ficha de dados /b Hoffmann Group

Garant crio
Armario ambiental com Portas de dois batentes em chapa macica, Altura mm/
numero de bandeja coletora: 1000/2

Dados do pedido

Numero do pedido 980091 1000/2
GTIN 4062406112493
Classe de artigo 91U
Descricao

Modelo:

As portas possuem aberturas de ventilacdo laterais que podem ser fechadas com um punho de
empurrar com fechadura de cilindro com pinos. Bacia coletora galvanizada com soldadura
estanque a liquidos conforme StawaR. Capacidade de carga 100 kg. Possibilidade de ajuste de
altura em grelha de 25 mm. Volume de recolha de 20 litros (20 mm abaixo do rebordo da bacia).
Utilizacao:

Armazenamento seguro e de acordo com as normas de pesticidas, produtos quimicos toxicos e
contaminantes da dgua em areas de trabalho.

Norma:

Ubereinstimmungserklarung (UHP) gemaR Bauregelliste laufende Nummer 15.22 DIBT nach
Richtlinie der StawaR (Stahlwannenrichtlinie).

Pintura:

Corpo por padrao cinza claro RAL 7035, portas antracite RAL 7016, revestido a pé.

Instrucao:

O armario ndo é adequado para armazenamento de liquidos inflamaveis! Armazenamento
conforme WHG, art. 19. Bacias conforme UHP conforme a lista de regras de construcdo conforme
a StawaR (diretiva sobre bacias de aco).

De acordo com a certificacdo TUV GS, todos os armérios tém de ser obrigatoriamente protegidas
contra tombamento.

28.08.2024 11:19 1/2



ficha de dados /% Hoffmann Group

Descricao técnica

Frentes do armario

Profundidade

Peso

Largura

Altura

Altura util

Numero de bandejas coletoras
Espessura do material

Capacidade de carga da prateleira/carga maxima da
prateleira distribuida por toda a superficie (em metal)

Capacidade de carga interior da caixa do armario
Angulo de abertura da porta
Regulacao da altura no sistema de encaixe

Fechadura de cilindro com pinos
Selecao da cor

Tipo de produto

Porta de dois batentes em chapa
macica com fendas de ventilagao

500 mm
72 kg
1000 mm
1000 mm
860 mm
2

0,9 mm
100 kg

1000 kg
225 grau
25 mm
Inserto de encaixe modular

RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011,
5018,5012,5011, 5005, 3003

Armario ecolégico

Acessorios

Pega de empurrar para GridLine Tipo GP11

Bacia coletora Largura de armario/compartimento 1000

914226 GP11
980096 1000

28.08.2024 11:19

2/2



