Garant GRIDUNG

Armário ambiental com Portas de dois batentes em chapa maciça, Altura mm/ número de bandeja coletora: 1000/2



Dados do pedido

Número do pedido	980091 1000/2
GTIN	4062406112493
Classe de artigo	91U

Descrição

Modelo:

As portas possuem aberturas de ventilação laterais que podem ser fechadas com um punho de empurrar com **fechadura de cilindro com pinos**. Bacia coletora galvanizada com soldadura estanque a líquidos conforme **StawaR**. Capacidade de carga 100 kg. Possibilidade de ajuste de altura em grelha de 25 mm. Volume de recolha de 20 litros (20 mm abaixo do rebordo da bacia). **Utilização:**

Armazenamento seguro e de acordo com as normas de pesticidas, produtos químicos tóxicos e contaminantes da água em áreas de trabalho.

Norma:

Übereinstimmungserklärung (ÜHP) gemäß Bauregelliste laufende Nummer 15.22 DIBT nach Richtlinie der StawaR (Stahlwannenrichtlinie).

Dintura

Corpo por padrão cinza claro RAL 7035, portas antracite RAL 7016, **revestido a pó.**

Instrução:

O armário não é adequado para armazenamento de líquidos inflamáveis! Armazenamento conforme WHG, art. 19. Bacias conforme ÜHP conforme a lista de regras de construção conforme a StawaR (diretiva sobre bacias de aço).

De acordo com a certificação TÜV GS, todos os armários têm de ser obrigatoriamente protegidas contra tombamento.



Descrição técnica

Frentes do armário	Porta de dois batentes em chapa maciça com fendas de ventilação
Profundidade	500 mm
Peso	72 kg
Largura	1000 mm
Altura	1000 mm
Altura útil	860 mm
Número de bandejas coletoras	2
Espessura do material	0,9 mm
Capacidade de carga da prateleira/carga máxima da prateleira distribuída por toda a superfície (em metal)	100 kg
Capacidade de carga interior da caixa do armário	1000 kg
Ângulo de abertura da porta	225 grau
Regulação da altura no sistema de encaixe	25 mm
Fechadura de cilindro com pinos	Inserto de encaixe modular
Seleção da cor	RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011, 5018, 5012, 5011, 5005, 3003
Tipo de produto	Armário ecológico

Acessórios

Pega de empurrar para GridLine Tipo GP11	914226 GP11
Bacia coletora Largura de armário/compartimento 1000	980096 1000